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Minnesanteckningar från: 

Sammanträde med styrgruppen för den regionala överenskommelsen för 

samverkan med det civila samhällets organisationer, 18 september 2024, 

09.30-11.00 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga, Jan Linde från det civila 

samhället och Anne-Marie Ekström, Soraya Zarza Lundberg, Eva-Karin Torhem Arnell från 

Beredningen för mänskliga rättigheter (BMR), Erica Sjölin, processledare civila samhället samt Sofia 

Emanuelsson, tjänsteperson VGR.  

Återkoppling sedan förra mötet 

Janne Nolin hade besökt Restad gård för att representera RÖS i styrgruppsmöte för projektet 

Helhetslyftet. Mötet bidrog till tydliggörande av RÖS respektive SERs uppdrag för 

Folkhögskoleförvaltningen och skapade nya kontaktytor med bl.a. folkbildningsrådet. 

Jan Linde hade besökt Regionstyrelsens pensionärsråd, från vilket vi kan förvänta oss någon ny 

underskrivare. Intresse ringades in för att fördjupa samtal mellan VGR och de organisationer som 

jobbar med äldres hälsa. 

Soraya deltog i ett digitalt seminarium om ”digitalisering och det civila samhället”. Länk till den som 

villl ta del av seminariet i efterhand: Exploring the landscape of Digital Inclusion in the Nordic and 

Baltic Region | Nordregion 

Soraya meddelade att Regionstyrelsen särskilt efterfrågat återkoppling kring 

överenskommelsearbetet, något som de kommer få efter årsskiftet. 

Janne Nolin informerade om att ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med de sociala 

plattformarna undertecknades i augusti i Borås. Det blir nu viktigt för RÖS-gruppen att lyssna in kring 

plattformarnas planer och aktivitet för att kunna synka insatser och balansera insatser mellan 

delregionerna. En fråga som bör tas till agendan på det gemensamma mötet RÖS+SER den 29/11.  

Information om Konferens Fullföljda studier och möjlighet att följa via länk. Önskemål från RÖS-

gruppen att få tal del av den utvärdering som gjorts av kraftsamlingen för att följa upp hur väl 

samverkanspotentialen med civilsamhällets organisationer tas tillvara. Se länk: Microsoft Word - 

Rapport fullföljda studier 240911 (vgregion.se) 

Status verksamhet 2024 

Delregionala kunskapsseminarier om IOP samverkan ska arrangeras av RÖS och sociala 
ekonomins plattformar under ht 24 och vt 25. Sjuhärad var tänkt som först ut. Det finns 
ännu inga datum för första seminariet. I samtal med den lokala överenskommelsen i Borås 
framkom att kommunen har planer på en egen IOP utbildning för intresserade i Borås stad 
den 4/12. 

https://nordregio.org/events/exploring-the-landscape-of-digital-inclusion-in-the-nordic-and-baltic-region/
https://nordregio.org/events/exploring-the-landscape-of-digital-inclusion-in-the-nordic-and-baltic-region/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs7897-268913469-802/native/Utv%C3%A4rdering%20av%20V%C3%A4stsvensk%20kraftsamling%20Fullf%C3%B6ljda%20studier.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs7897-268913469-802/native/Utv%C3%A4rdering%20av%20V%C3%A4stsvensk%20kraftsamling%20Fullf%C3%B6ljda%20studier.pdf
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IOP regional riktlinje och arbetet med revidering kommer att inledas under 2025 i stället 
för 2024. Ny riktlinje om IOP ska beslutas under våren 2026. På det planerade mötet med 
underskrivare den 4/10 kommer fokus att vara på IOP-processen med besök från Johan 
Sandström. 

Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden och Beredningen för psykisk hälsa har initierat en 
utvecklingsprocess kring IOP samverkan som bland annat ska innehålla dialogmöten med 
civilsamhällesorganisationer i tidigt skede på temat ”barn som anhöriga”. Mer information 
om detta under eftermiddagens dialogmöte med underskrivare på Ullevi lounge (se 
separata anteckningar från dialogmötet) 

Kort information om planeringen av Överenskommelsen 10 år 5/12. Firandet sker på 
Konserthuset med målet att livesända eventet till de delregionala plattformarnas egna 
uppmärksammande av internationella frivilligdagen. En inbjudan ska sättas samman och 
skickas ut skyndsamt till regionala politiker och tjänstepersoner liksom förtroendevalda 
och tjänstepersoner inom det civila samhällets organisationer. 

Beslut: För att kunna möjliggöra att arrangera livesändning av eventet godkände RÖS-
gruppen ett bidrag på maximalt 15 000 kr per plattform (totalt 60 000 kr) för omkostnader. 

Information om att kriterierna för verksamhetsstöd via Kulturnämnden till organisationer 
som arbetar med folkhälsa och mänskliga rättigheter ses nu över. RÖS förmöte kommer att 
ge input på det nya förslaget som ska upp till nämndbeslut i november. 

Kulturnämnden har beslutat om en ny utlysning projektmedel till social ekonomi under 
2025. Utlysningen ska stimulera initiativ som gynnar sociala innovationer och 
demokratiutveckling i Västra Götaland. De kriterier som nu arbetas fram kommer upp på 
RÖS-mötet den 25/10 för påsyn för beslut i SER den 5/11 och vidare till nämnd i december. 

RÖS-gruppen är positiv till konferens i Västra Götaland tillsammans med övriga regionala 
överenskommelser, dit såväl regionpolitiker som tjänstepersoner liksom 
civilsamhällesrepresentanter är välkomna. Frågan bordlades till kommande möte 25/10 

En gång per mandatperiod ska en utvärdering göras inom ramen för 
överenskommelsearbetet. 2025 är det dags på nytt och RÖS-gruppen bör komma med 
förslag på frågeställning att besvara i sådan utvärdering. Frågan bordlades till kommande 
RÖS-möte den 25/10. 

Budget 

Budgetutfall per augusti 2024; utrymme finns i budget 2024 pga. processledartjänst kom igång först 
april månad. Det finns även en del överskott i verksamhetsposter, något som kommer väl till pass då 
2024 innebär extra utgifter i samband med uppmärksammande av att överenskommelsen har 
funnits i 10 år.  
Ett förslag på fördelning av överenskommelsens budget, som till 2025 räknats upp till en summa av 
1426 600 sek presenterades. 
Beslut: att godkänna förslag till fördelning av budget 2025.  
 
Kommande möten och event 

25/10. 9.30-15.00 RÖS-möte på RF-SISU Västra Götaland på Mejerigatan, Kallebäck 

29/11 mellan 9.30 och ca 13.00 möts RÖS och SER i Regionens hus i Göteborg. Gäster från 

regionsamordnare krisstöd från hälso- och sjukvården för information om hur samverkan med det 

civila kan samhällets organisationer utvecklas 
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Sista RÖS-mötet för året hålls den 13/12 i stället för den 10/12. Vi kommer troligtvis vara på Ängås 

gård (del av Vägen ut kooperativen) i Frölunda. 

Kommande besök i DRN-er under hösten; DRN Göteborg 18/10, DRN Norra 24/10 i 
Vänersborg, DRN Östra i Skövde, 21/11, DRN Västra 22/11 i Göteborg. Jan L och Soraya 
representerar i första hand, om inte annat beslutas. 
 
Besök i RS och RF planeras till årsskiftet och senast februari-mars 2025. 

 

/SE 2024-09-30 

Justerare: Soraya Zarza Lundberg, Jan Linde, Erica Sjölin 

 


